
 

Pagina 1 di 6 
 

 

 
 

Anno 2024 
 

____________________________________________________________________________________________ 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione                             

N° 018/2024  del  16.12.2024                                           

Adunanza N° VI 
____________________________________________________________________________________________ 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE IMPORTO RETTE ANNO 2025  

 

L’anno duemilaventiquattro oggi giorno 16 dicembre alle ore 18:30 nella sala ove suole 

adunarsi il Consiglio di Amministrazione della Casa di Riposo posta in Piazza Mazzini n. 15. 

Convocato il Consiglio stesso mediante inviti per iscritto indicanti l’oggetto a trattarsi, di cui 

in seguito, firmati dal Presidente e trasmessi a domicilio dei singoli Amministratori in tempo 

utile, sono intervenuti i Signori: 

 

Mantovani Rachele Presidente 

Ferla Stefania Vice presidente 

Kotlar Eduard Consigliere 

Talò Pietro “ 

 

costituenti un numero valido per deliberare, mancando i Consiglieri Sigg. 

Amorella Angela Consigliere  

con assistenza ed opera del sottoscritto Direttore /Segretario 

 dott. Alberto Cottini 

 

  



 

Pagina 2 di 6 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

RICHIAMATA integralmente la deliberazione n. 006 del 20/07/2023 “Determinazione importo 

rette 01 settembre 2023 – anno 2024” con cui il Consiglio di Amministrazione ha determinato 

l’importo delle rette per Ospiti non autosufficienti in regime privatistico, delle rette a carico 

degli Ospiti autosufficienti per il periodo 01/09/2023 – 31/12/2024 e preso atto delle rette 

regionali previste per gli Ospiti non autosufficienti secondo le seguenti determinazioni: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPORTO RETTE CONVENZIONATI 2023 / 2024 

REPARTO RETTA GIORNALIERA 

Ospiti non auto convenz. 

RSA alta intensità increm.  €                         109,82  

Ospiti non auto convenz. 

RSA alta intensità  €                         100,66  

Ospiti non auto convenz. 

RSA medio alta   €                         92,54  

Ospiti non auto convenz. 

RSA media  €                         81,34  

Ospiti non auto convenz. 

RSA medio bassa  €                         76,76  

Ospiti non auto convenz. 

RSA  bassa  €                         75,24  

Centro diurno integrato €                         48,36 

IMPORTO RETTE PRIVATI NON AUTO dal 01/09/2023 

REPARTO RETTA GIORNO 

Ospiti gravemente non auto 

non convenzionati 

(punteggio medio alta, alta, 

alta incrementata) 

€                         78,50/giorno 

Ospiti non auto non 

convenzionati (punteggio 
€                         74,50/giorno 



 

Pagina 3 di 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATO ATTO che l’importo delle rette delle diverse tipologie di strutture e nelle diverse fasce 

assistenziali per Anziani non autosufficienti in regime di convenzione con il SSR (alta 

incrementata, alta, medio alta, media, medio bassa, bassa e Centro Diurno Integrato) sono 

fissate dalla Regione Piemonte, a oggi, con propria DGR 1-5575 del 07 settembre 2022. 

RICHIAMATA la DGR 38-8654 del 07/05/2024 “Presa d’atto del “Patto per un Welfare innovativo e 

sostenibile” sottoscritto con le associazioni di categoria rappresentative dei titolari e gestori dei presidi 

residenziali in data 25/02/2024. Primi indirizzi alle AASSRR per l’attuazione nell’anno 2024” che 

prevede per l’esercizio 2024 l’aumento del 3,5% della solo quota sanitaria a carico del Fondo 

Sanitario Regionale per i posti accreditati e convenzionati con il SSR mentre “le tariffe delle 

strutture residenziali per i posti occupati non in regime di convenzione con il SSR restano le medesime 

degli atti in premessa richiamati” nulla specificando per l’anno 2025 in merito all’importo della 

quota alberghiera a totale carico di ciascun Ospite sia in regime di convenzione con il SSR sia 

non in regime di convenzione con il SSR.  

DATO ATTO che l’importo delle rette per anziani non autosufficienti in regime privatistico e 

ospiti autosufficienti è stabilito con proprio atto dalla Casa di Riposo nel rispetto comunque 

delle indicazioni regionali (es. la citata DGR 38/2024). 

RITENUTO stante le indicazioni normative di cui sopra, opportuno prendere formalmente 

atto degli importi di cui alla citata DGR 1-5575 del 07/09/2022 con le integrazioni e prescrizioni 

di cui alla DGR 38-8654 del 07/05/2024 e mantenere inalterato per l’anno 2025 l’importo delle 

rette a carico degli Ospiti non autosufficienti convenzionati e non convenzionati con il SSR, e 

le rette in regime privatistico e a carico degli ospiti autosufficienti confermando il 

supplemento  del 15% sulla quota giornaliera a carico dell’Ospite per le stanze singole con 

bagno. 

Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 dal Direttore dell’Ente: 

“Parere favorevole in merito alla regolarità tecnica” 

 

 

bassa, medio bassa, media) 

IMPORTO RETTE AUTOSUFFICIENTI dal 01/09/2023 

REPARTO RETTA GIORNO / MESE 

Minialloggi 1 €                    1.200,00 /mese  

Minialloggi 2 €                    750,00 /mese /cad  

Ospiti auto comunità                    €                         44,30/giorno  



 

Pagina 4 di 6 
 

       Il Direttore Amministrativo 

 

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge. 

D E L I B E R A 

 

1) DI DARE ATTO per il 2025, fatte salve diverse indicazioni regionali conseguenti al citato 

“Patto per un welfare innovativo”, dell’importo delle rette a carico degli Ospiti non 

autosufficienti in regime convenzionato (50% a carico dell’ospite e 50% a carico del SSR) 

stabilito dalla Regione Piemonte con DGR 1-5575 del 07 settembre 2022 nei seguenti 

importi: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

e dell’integrazione del 3,5% della sola quota sanitaria a carico del FSR prevista nel “Patto per 

un welfare innovativo” di cui alla DGR 38-8654 del 07/05/2024. 

2) DI CONFERMARE i seguenti importi delle rette giornaliere di ospitalità a carico degli 

Ospiti non autosufficienti in regime privatistico: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPORTO RETTE CONVENZIONATI 2025 

REPARTO RETTA GIORNALIERA 

RSA alta intensità increm.  €                         109,82  

RSA alta intensità  €                         100,66  

RSA medio alta   €                         92,54  

RSA media  €                         81,34  

RSA medio bassa  €                         76,76  

RSA bassa  €                         75,24  

Centro diurno integrato €                         48,36 

IMPORTO RETTE NON CONVENZIONATI 2025  

REPARTO RETTA GIORNO 

Ospiti gravemente non auto 

(punteggio medio alta, alta, 

alta incrementata) 

€                         78,50/giorno 

Ospiti non auto (punteggio 

bassa, medio bassa, media) 
€                         74,50/giorno 



 

Pagina 5 di 6 
 

3) DI MANTENERE invariato il supplemento camera singola pari al 15% sulla quota 

giornaliera a carico dell’Ospite per le camere singole con bagno. 

 

4) DI MANTENERE invariato l’importo delle rette giornaliere/mensili di ospitalità a carico 

degli Ospiti autosufficienti in R.A.A. Residenza Assistenziale Alberghiera come segue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPORTO RETTE AUTOSUFFICIENTI 2025 

REPARTO RETTA GIORNO / MESE 

Minialloggi uso singolo €                    1.285,00 /mese  

Minialloggi uso coppia €                  860,00 /mese /cad.  

Ospiti auto comunità                    €                         44,30/giorno  



 

Pagina 6 di 6 
 

Letto, confermato e sottoscritto  

In originale firmato: 

 

Il Presidente:  Mantovani Rachele

Il Vice Presidente:  Ferla Stefania 

I Consiglieri:  

Ferla Stefania 

Amorella Angela 

Kotlar  Eduard 

Talò Pietro 

       

Il Segretario:   Dott. Cottini Alberto

__________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito della Casa di Riposo di 

Vercelli per 10 (dieci)  giorni consecutivi dal   24/12/2024    al    03/01/2025 

al numero di repertorio:   167/2024 

Vercelli   24/12/2024                                                   IL DIRETTORE  

                                                                                                         (In originale F.to) 

                                                                                                 Dott. Cottini Alberto 

_____________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è diventata esecutiva in data  16/12/2024  ai sensi dell’articolo 22 della 

Legge Regionale 12 del  02/08/2017, senza opposizioni e reclami. 

 

Vercelli  li  24/12/2024                                                                     IL DIRETTORE  

                                                                                                              (In originale F.to) 

                                                                                                        Dott. Cottini Alberto 

_____________________________________________________________________________________ 

 


